
 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 418 DD. 02/09/2019 

1 di 4 

  
      U.T.I. GIULIANA - JULIJSKA M.T.U. 
 
 

Determinazione nr. 418      Trieste, 02/09/2019 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E 
PATRIMONIO 

 
Oggetto: PROCEDURA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2) LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E 

S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEI PERCORSI 
DI SICUREZZA ESTERNI AFFERENTI ALL’AREA ADIACENTE L’AUDITORIUM 
DELL’IMMOBILE DI VIA MAMELI N. 4 A TRIESTE “LICEO GALILEI”. CODICE 
OPERA 6/17.  CUP C95B18000390001 - CIG 7977663FC1 – APPROVAZIONE DEGLI 
AMMESSI E DEGLI ESCLUSI 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 
– la determinazione a contrarre n. 546 dd. 15/11/2018  con la quale l’arch. Sergio Fabris,  

Titolare di Posizione Organizzativa dell'U.O. Edilizia presso l'Area Servizi Finanziari e 
Tecnici, disponeva di avviare, in conformità alle linee guida ANAC n. 4, una procedura  ai 
sensi dell'art. 36 comma 2) lett. b) del d.lgs. 50/2016, previo esperimento di un'indagine di 
mercato finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse di operatori economici 
interessati ad essere invitati; 

– è stato pubblicato in data 20/12/2018 apposito Avviso di manifestazione di interesse 
attraverso RDI presso il Portale delle Stazioni appaltanti della Regione Friuli Venezia Giulia 
eAppaltiFvg (di seguito “Portale”), nonché presso gli altri canali previsti dalla normativa; 

– visto il numero di manifestazioni di interesse pervenute si è provveduto in data 29/01/2019 
al sorteggio pubblico al fine di individuare i 15 operatori economici da invitare alla 
successiva procedura di affidamento; 

– è stata pertanto inviata, attraverso il Portale eAppalti FVG, apposita Rdo ai 15 operatori 
economici ammessi manifestanti interesse ed è stato fissato nel giorno 23/08/2019 h. 12:00 
quale termine perentorio per la presentazione delle offerte economiche da parte degli 
operatori economici; 

Richiamata la determinazione n. 416 dd. 28/08/2019 con la quale veniva composto il seggio di 
gara per la procedura in oggetto prevedendo la seguente composizione: 

– RUP (presidente): ing. Mauro Pipan; 

– ing. Giancarlo Vieceli (testimone); 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 418 DD. 02/09/2019 

2 di 4 

– geo. Claudio Osana (testimone); 

Dato atto che, nel termine perentorio sopra richiamato, come risulta dalle risultanze di verbale e da 
Piattaforma eAppalti FVg hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

1. BORDON F.LLI S.r.l. - P.I. 01272370303; 

2. BUILD.IT S.r.l.S. - Servizi per l'Edilizia - P.I. 01235390323; 

3. CELLA COSTRUZIONI  – P.I. 01788240305; 

4. DEA SOCIETA COOPERATIVA CON FUNZIONI CONSORTILI – P.I. 01088160310; 

5. ELECTRIX SRL – P.I. 02437990308; 

6. OMNIA COSTRUZIONI SRL. – P.I. 00876070327; 

7. PROGETTO TRIESTE SRL. - P.I. 01273770329; 

8. VENUTI LINO SRL – P.I. 00573850302. 

 
Richiamate le risultanze dei verbali del Seggio di gara e, in particolare di quanto emerso in 
occasione della seduta dd. 29/08/2019, nella quale si proponeva l’ammissione di tutti gli operatori 
economici sopra elencati, in particolare di: 

1. BORDON F.LLI S.r.l. - P.I. 01272370303; 

2. BUILD.IT S.r.l.S. - Servizi per l'Edilizia - P.I. 01235390323; 

3. CELLA COSTRUZIONI  – P.I. 01788240305; 

4. DEA SOCIETA COOPERATIVA CON FUNZIONI CONSORTILI – P.I. 01088160310; 

5. ELECTRIX SRL – P.I. 02437990308; 

6. OMNIA COSTRUZIONI SRL. – P.I. 00876070327; 

7. PROGETTO TRIESTE SRL. - P.I. 01273770329; 

8. VENUTI LINO SRL – P.I. 00573850302. 

 
Dato atto che non vi sono Operatori Economici esclusi; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture"; 

Visti: 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 418 DD. 02/09/2019 

3 di 4 

• gli artt. 107, 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con i quali sono dettate le norme in 
ordine alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza degli EE.LL., 

• la Legge Regionale Friuli Venezia Giulia, del 12 dicembre 2014, n. 26 avente ad oggetto: 
“Riordino del sistema Regione – Autonomie Locali nel Friuli Venezia Giulia. Ordinamento 
delle Unioni Territoriali Intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative” e 
successive modifiche ed integrazioni, con la quale è stato ridefinito l'assetto ordinamentale 
del sistema delle Autonomie Locali, per l'esercizio coordinato di funzioni e servizi 
comunali, sovracomunali e di area vasta, nonché per lo sviluppo territoriale, economico e 
sociale; 

• lo Statuto dell'Unione Intercomunale Giuliana – Julijska Medobčinska Teritorialna Unija 
(U.T.I. Giuliana – Julijska MTU), così come modificato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 7 del 29/12/2016; 

 
Dato atto che la presente determinazione non comporta spesa alcuna a carico 
dell'Amministrazione; 
 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1°, 
del d.Lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 
convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto delle risultanze del Seggio di gara e dei verbali presupposti e di dare atto che 
vengono ammessi i seguenti Operatori economici: 

1. BORDON F.LLI S.r.l. - P.I. 01272370303; 

2. BUILD.IT S.r.l.S. - Servizi per l'Edilizia - P.I. 01235390323; 

3. CELLA COSTRUZIONI  – P.I. 01788240305; 

4. DEA SOCIETA COOPERATIVA CON FUNZIONI CONSORTILI – P.I. 01088160310; 

5. ELECTRIX SRL – P.I. 02437990308; 

6. OMNIA COSTRUZIONI SRL. – P.I. 00876070327; 

7. PROGETTO TRIESTE SRL. - P.I. 01273770329; 

8. VENUTI LINO SRL – P.I. 00573850302. 
3. di dare atto che non vi sono Operatori Economici esclusi; 
4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto e alla comunicazione agli OO.EE., 

come da normativa. 
 



 
 

AREA SERVIZI FINANZIARI E TECNICI - U.O. GARE, SERVIZI ECONOMALI E PATRIMONIO 
DET. N. 418 DD. 02/09/2019 

4 di 4 

 

 
 
 
 Il Dirigente 
 Fulvio Della Vedova 
 



 Atto n. 418 del 02/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DELLA VEDOVA FULVIO
CODICE FISCALE: DLLFLV56R23E098R
DATA FIRMA: 02/09/2019 10:20:12
IMPRONTA: 4C2A552DF2A2D3580130BC0E37EF3D70173DCE50E1D310633E821956D3D63EE1
          173DCE50E1D310633E821956D3D63EE1EE98F102E52E10186EF6936B7D187AC4
          EE98F102E52E10186EF6936B7D187AC45B7DC83B25EB3083C20182E7DACF0800
          5B7DC83B25EB3083C20182E7DACF08001C8E3CF18B133324649ED47314047EE1


